
桑名市地域包括支援センターの
介護サービス事業所及び指定介護予防支援業務等の委託先

資料２－１



東部地域包括支援センター
NO 居宅介護支援事業所名 件数 通所介護事業所名 件数 その他事業所名 件数

1 伊賀町 24 木もれび 12 （訪問リハビリ）
2 木もれび 13 ヨナハsecond 8 桑名病院 2
3 えがお 12 クオ 8 （訪問看護）
4 ヨナハ 9 お元気デイ 6 はぁちゃん 5
5 わんがん 8 プラスナビ 6 もも 2

6 長寿苑 8 クオプラス 5 えがお 2

7 わかば 7 エバーファイン 5 もりえい 1

8 スイート 6 いがまち 5 ヨナハ 1
9 いこい 5 じゅん 5 わかば 1
10 かけはし 5 和月 4 れんか 1
11 なごみ 5 青木記念デイケア 2 （訪問C）
12 ヒューマンケア 5 ウェルネスデイケア 2 えがお 1

13 ふるさと 5 もりえいデイケア 2 （訪問介護）
14 小林薬局 4 やすらぎ 2 まほうの杖 6
15 ウェルネス 2 いこい 2 木もれび 6
16 すずらん 2 いきいき 2 いがまち 4
17 すずらん星見 2 桑名病院デイケア 1 ヒューマンケア 3

18 もも 2 リハビリデイよなは 1 にじのさと 2

19 クオ 1 もりえい通所介護 1 ちえの羽 1
20 桑名の杜 1 ニチイ 1 すずらん 1

21 桑名病院 1 こんぺいとう 1 介護ネットグリーン 1
22 たんぽぽ 1 まほうの杖 1 よなは 1
23 なでしこの家 1 グリーンパーク 1 桑名市社協 1

24 みんなの家星川 1 （福祉用具）
25 エバーグリーン中京 14

26 ライフテクノ桑名 11
27 日本ケアシステム 7
28 ヤマムロ産業 6

29 ビューティーマイト 6
30 さくらライフ 5

31 近鉄スマイル 4
32 ヤマシタ 4

33 アクティブ 3
34 さんあーす 3
35 ブーケ 2
36 メイショウ 1
37 ユナイト 1

38 （短期入所）
39 サテライトなごみ 1
40 和月 1
41
42

43
44

45

計 11.6% 129 3.6% 84 111

※その他事業所（介）訪問介護、（用）福祉用具、（く）くらしいきいき、（S）ショートステイ、


　　　　　　　（看）訪問看護、（り）訪問リハビリ

※関係事業所割合　
20 件 関係事業所委託件数
324 件 全委託件数
6.2 % 関係事業所委託割合

介護サービス事業所等及び指定介護予防支援業務の委託先（R５.３月分）



西部地域包括支援センター
NO 居宅介護支援事業所名 件数 通所介護事業所名 件数 その他事業所名 件数

1 11 木もれび 7 （く）木もれび 2
2 3 いこい 4 （く）いこい 3
3 4 ｸｵﾌﾟﾗｽ 19 （く）クオプラス 2
4 7 みんなの家星川 6 （く）ｴﾊﾞｰﾌｧｲﾝ 5
5 2 結い 6 （く）プラスナビ 1

6 9 エバーファイン 7 （介）木もれび 6

7 1 ふれあい 2 （介）ほほえみ 1

8 13 こころゆたか 1 （介）伊賀町 2
9 3 お元気 1 （介）まほうの杖 3
10 5 満点星 2 （介）ヒューマン 1
11 2 長寿苑 1 （介）よなは 3
12 6 ぬくもりラボ 1 （介）にじの里 1

13 3 ｸｵ 2 （介）もも 1
14 1 ほほえみ 1 （介）三交ｳｴﾙﾌｪｱ 1
15 1 ほほえみ山の華 1 （介）えぷろん 2
16 6 こんぺいとう 2 （介）社協 1
17 1 こばると 1 （介い）木もれび 2

18 2 ヨナハsecond 5 （用）ビューティマイト 4

19 1 おじゃんせ 3 （用）さん・あーす 22
20 1 三交ｳｴﾙﾌｪｱ 1 （用）ブーケ 5

21 1 たんぽぽの里 1 （用）ライフテクノ 7
22 2 とういん 1 （用）日本ｹｱｼｽﾃﾑ 13
23 1 （用）ダスキン 2

24 （用)ﾔﾏｼﾀ 3
25 （用）さくらｸﾘｴｲﾄ 7

26 エバーグリーン中京 13
27 アクティブ 1
28 近鉄スマイル 1

29 （S)夢眠 1
30 （通ﾘ）ハート 3

31 （通ﾘ）偕行会 1
32 （看）わかば 1

33 （看）よなは 2
34 （看）ねむのはな 1
44 （看）えがお 1
45

計 15.1% 86 5.3% 75 125

※その他事業所（介）訪問介護、（用）福祉用具、（く）くらしいきいき、（S）ショートステイ、


　　　　　　　（看）訪問看護、（り）訪問リハビリ

※関係事業所割合　
20 件 関係事業所委託件数
286 件 全委託件数
7.0 % 関係事業所委託割合

れんげの里

なごみ

あおい
なでしこの家
らいむの丘

わんがん

わかば

ほほえみ

介護ネット
いこい
西桑名

えがお
社協ケアプランセンター
長寿苑
もも桑名
たんぽぽ

すずらん深谷
桑名の杜

クオ

介護サービス事業所等及び指定介護予防支援業務の委託先（R５.３月分）

木もれび
ヨナハ

ヒューマンケア
ふるさと



南部地域包括支援センター

NO 居宅介護支援事業所名 件数 通所介護事業所名 件数 その他事業所名 件数

1 桑名病院 1 木もれび 1 （介）ヘルパー木もれび 2

2 ウエルネス 1 クオ 7 （介）にじのさと桑名サービスセンター 1

3 介護ネットグリーン 6 プラスナビ 1 （介）介護ネットグリーン 1

4 クオ 13 よなはsecond 1 （介）訪問介護ほほえみ 1

5 伊賀町 18 デイサービスたんとんとん 1 （介）ヘルパーステーションよなは 1

6 たんぽぽ 1 お元気デイ　エクセレント桑名 2 （介）ホームヘルプいがまち 1

7 もも 3 デイサービスセンター結い 1 （介）桑名市社協ヘルパー 1

8 わかば 4 ケアパートナー四日市 1 （用）日本ケアシステム 11

9 いこい 5 リハビリデイ　エバーファイン 1 （用）近鉄スマイルライフ 1

10 社協 10 デイサービス　いきいき 1 （用）ブーケ 1

11 西桑名 1 デイサービスいがまち 3 （用）エバーグリーン中京 3

12 ふるさと 1 デイサービスマスカット 1 （用）ヤマシタ　三重営業所 2

13 えがお 3 （用）さん・あーす 1

14 かけはし 1 （用）ライフ・テクノサービス桑名 4

15 ヨナハ 10 （用）ビューティーマイト 3

16 三交ウェルフェア 1 （く）クオ 1

17 パークレジデンス 1 （看）訪問看護リハはぁちゃん 3

18 木もれび 16 （看）訪問看護SN’Up 1

19 長寿苑 2 （リ）ヨナハ訪問リハビリ 1

20 スィート 5

21 小林薬局 3

22 なごみ 5

23 わんがん 1

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

計 8.9% 112 4.8% 21 40

※その他事業所（介）訪問介護、（用）福祉用具、（く）くらしいきいき、（S）ショートステイ、


　　　　　　　（看）訪問看護、（り）訪問リハビリ

※関係事業所割合　
13 件 関係事業所委託件数
173 件 全委託件数
7.5 % 関係事業所委託割合

介護サービス事業所等及び指定介護予防支援業務の委託先（R５.３月分）



北部西地域包括支援センター

NO 居宅介護支援事業所名 件数 通所介護事業所名 件数 その他事業所名 件数

1 1 リハデイよなはsecond 5 (介)木もれび 1

2 11 木もれび 1 (介)れんげの里 3

3 2 エバーファイン 3 (介)社協 1

4 3 すこやか 4 (看)れんげの里 3

5 5 お元気デイふくじま 1 (用)エバーグリーン中京 5

6 1 ぬくもりラボ 1 (用)N2コーポレーション 1

7 4 クオプラス 2 (用)ヤマムロ産業 1

8 7 いきいき 1 (用)ライフテクノ桑名 9

9 10 ファミリア 1 (用)アクティブ 14

10 6 満天星 1 (用)日本ケアシステム 2

11 3 じゅん 2 (用)愛安住 1

12 1 ソフトハウス 4 ビューティーマイト 4

13 9 れんげの里 1 (用)さん・あーす 1

14 3 (S)よもぎ 1

15 2 （く）ナーシングホームもも桑名 1

16 2

17 12

18 1

19 3

20 ヨナハ 11

21 よもぎ 2

22 らいむの丘 10

23 れんげ 1

24 わかば 2

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

計 17.9% 112 14.8% 27 48

※その他事業所（介）訪問介護、（用）福祉用具、（く）くらしいきいき、（S）ショートステイ、


　　　　　　　（看）訪問看護、（り）訪問リハビリ

※関係事業所割合　
25 件 関係事業所委託件数
187 件 全委託件数
13.4 % 関係事業所委託割合

ふるさと

もも

すずらん星見

ソフトハウス

長寿苑

なごみ

西桑名

ヒューマン

すずらん

介護サービス事業所等及び指定介護予防支援業務の委託先（R５.３月分）

アパティア

伊賀町

いこい

ウェルネス

えがお

かけはし

クオ

木もれび

社協

スィート



北部東地域包括支援センター

NO 居宅介護支援事業所名 件数 通所介護事業所名 件数 その他事業所名 件数

1 アパティア 20 エバーファイン 10 （介）ハピネやさと 5

2 えがお 5 さんせん 6 （介）社協ヘルパーステーション 5

3 かけはし 11 たんとんとん 6 （介）まほうの杖 2

4 クオ 3 長島DSほほえみ 2 （介）木もれび 2

5 桑名病院 2 DS結い 3 （介）ほほえみ 1

6 木もれび 4 こころＤＳ 1 （介）伊賀町 1

7 さくら 1 DSクオ 4 （用）エバーグリーン 34

8 社協ケアプランセンター 15 和月ＤＳ 1 （用）日本ｹｱｼｽﾃﾑ 5

9 スイート 8 木もれび 3 （用）ライフテクノ桑名 6

10 すずらん 1 DSまほうの杖 1 （用）さんあーす 2

11 たんぽぽ 1 森栄病院 1 （用）ビューティーマイト 8

12 長寿苑 1 リハビリDSよなはsecond 1 （用）アクティブ 1

13 なごみ 1 すいせんの里 1 （用）さくらライフクリエイト 1

14 西桑名 1 プラスナビ 2 （用）介護ネットグリーン 1

15 ヒューマンケア 1 北部老人福祉センター 4 （用）ヤマシタ 2

16 介護ネットグリーン 1 みんなの家（星川） 1 （用）ダスキン 1

17 ふるさと 4 たんぽぽの里城南 1 （用）近鉄すまいる 1

18 もも 1 長寿苑 1 （く）桑名病院 1

19 らいむの丘ケアプラン 15 ファミリア 1 （く）木もれび 2

20 わかば 5 （Ｓ）すいせんの里 1

21 わんがん 1 （看）ナーシングホームもも桑名 1

22 （看）海南訪問看護ステーション 1

23 （看）はあちゃん 2

24 （看）スイート 1

25 （看）ねむの花 1

26 （看）スナップ 1

27 （訪リ）桑名病院 1

28 （訪リ）偕行会リハビリテーション病院 1

29 （訪リ）もりえい病院 1

30 （訪リ）ヨナハ訪問リハビリ 3

31 （訪リ）海南病院 1

32 （通リ）みらいＤＣ 8

33 （通リ）ヨナハ老健 1

34 （通リ）フェリーチェ 4

35 （通リ）もりえい病院 2

36

37

38

39

40

計 29.4% 102 14.0% 50 111

※その他事業所（介）訪問介護、（用）福祉用具、（く）くらしいきいき、（S）ショートステイ、


　　　　　　　（看）訪問看護、（り）訪問リハビリ

※関係事業所割合　
41 件 関係事業所委託件数
263 件 全委託件数
15.6 % 関係事業所委託割合

介護サービス事業所等及び指定介護予防支援業務の委託先（R５.３月分）


