桑名市地域包括支援センターの 介護サービス事業所及び指定介護予防支援業務等の委託先

東部地域包括支援センター

NO	居宅介護支援事業所名	件数	通所介護事業所名	件数	その他事業所名	件数
	伊賀町		木もれび	12		11 2/
	木もれび		ョナハsecond		桑名病院	2
3	えがお		<u>クオ</u>	8		
4	ヨナハ		<u> </u>		はあちゃん	5
	わんがん		プラスナビ		もも	2
6	長寿苑		クオプラス		えがお	2
7	反対処 わかば	7	エバーファイン		もりえい	1
		<i>-</i>				1
8	スイート		いがまち		ヨナハ	1
	いこい		じゅん		わかば	1
	かけはし		和月		れんか	1
	なごみ		青木記念デイケア		(訪問C)	<u> </u>
12	ヒューマンケア		ウェルネスデイケア		えがお	1
13	ふるさと		もりえいデイケア		(訪問介護)	
	小林薬局		やすらぎ		まほうの杖	6
15	ウェルネス		いこい		木もれび	6
16	すずらん		いきいき		いがまち	4
17	すずらん星見		桑名病院デイケア	1	ヒューマンケア	3
18	もも	2	リハビリデイよなは	1	にじのさと	2
19	クオ	1	もりえい通所介護	1	ちえの羽	1
20	桑名の杜	1	ニチイ	1	すずらん	1
21	桑名病院	1	こんぺいとう	1	介護ネットグリーン	1
	たんぽぽ	1		1	よなは	1
	なでしこの家	1	グリーンパーク		桑名市社協	1
24	5. 1 G C 1 25.		みんなの家星川	1		
25			,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	-	エバーグリーン中京	14
26					ライフテクノ桑名	11
27				1	日本ケアシステム	7
28					ヤマムロ産業	6
29				1	ビューティーマイト	6
30				 	さくらライフ	5
31					近鉄スマイル	4
						_
32				1	ヤマシタ	4
33				<u> </u>	アクティブ	3
34					さんあーす	3 3 2
35					ブーケ	
36					メイショウ	1
37					ユナイト	1
38					(短期入所)	<u> </u>
39					サテライトなごみ	1
40					和月	1
41						
42						
43						
44						
45						
計	11.6%	120	3.6%	84		111
						1 111

※その他事業所(介)訪問介護、(用)福祉用具、(く)くらしいきいき、(S)ショートステイ、◎

(看)訪問看護、(り)訪問リハビリ

※関係事業所割合

20 件 関係事業所委託件数

324 件 全委託件数

6.2 % 関係事業所委託割合

西部地域包括支援センター

NO	居宅介護支援事業所名	件数	通所介護事業所名	件数	その他事業所名	件数
1	木もれび		木もれび	7	(く)木もれび	2
2	ヨナハ		いこい	4	(く) いこい	3 2
3	ヒューマンケア	4	クオプ゜ラス	19	(く)クオプラス	2
4	ふるさと	7	みんなの家星川	6	(く) エバーファイン	5
5	クオ		結い	6	(く) プラスナビ	1
6	ほほえみ		エバーファイン	7	(介)木もれび	6
7	介護ネット	1	ふれあい	2	(介)ほほえみ	1
8	いこい	13	こころゆたか	1	(介)伊賀町	2
9	西桑名	3	お元気	1	(介)まほうの杖	1 2 3
10	えがお	5	満点星	2	(介)ヒューマン	1
11	社協ケアプランセンター	2	長寿苑	1	(介)よなは	1 3 1
	長寿苑		ぬくもりラボ	1	(介)にじの里	
	もも桑名		<i>ሳ</i> オ	2	(介)もも	1
14	たんぽぽ	1	ほほえみ	1	(介)三交ウエルフェア	1
15	すずらん深谷	1	ほほえみ山の華	1	(介)えぷろん	2
16	桑名の杜		こんぺいとう	2	(介)社協	1
	わかば	1	こばると	1	(介い)木もれび	2
	れんげの里	2	ヨナハsecond	5	(用)ビューティマイト	4
19	なごみ	1	おじゃんせ	3	(用)さん・あーす	22
20	あおい	1	三交ウエルフェア	1	(用)ブーケ	5
21	なでしこの家	1	たんぽぽの里	1	(用)ライフテクノ	7
22	らいむの丘	2	とういん	1	(用)日本ケアシステム	13 2 3 7
23	わんがん	1			(用)ダスキン	2
24					(用)ヤマシタ	3
25					(用)さくらクリエイト	
26					エバーグリーン中京	13
27					アクティブ	1
28					近鉄スマイル	1
29					(S)夢眠	1
30					(通リ) ハート	3
31					(通り) 偕行会	1
32					(看)わかば	1
33					(看)よなは	2
34					(看)ねむのはな	1
44					(看)えがお	1
45						
計	15.1%	86	5.3%	75		125

※その他事業所(介)訪問介護、(用)福祉用具、(く)くらしいきいき、(S)ショートステイ、□

(看)訪問看護、(り)訪問リハビリ

※関係事業所割合

20 件 関係事業所委託件数

286 件 全委託件数

7.0 % 関係事業所委託割合

南部地域包括支援センター

NO	居宅介護支援事業所名	件数	通所介護事業所名	件数	その他事業所名	件数
	桑名病院		木もれび	1	(2
	ウエルネス		クオ	7		1
	介護ネットグリーン		プラスナビ	1	(介) 介護ネットグリーン	1
4	<u>クオ</u>		よなはsecond	1	(介)訪問介護ほほえみ	1
	伊賀町		デイサービスたんとんとん	1		1
	たんぽぽ		お元気デイ エクセレント桑名	2		1
7	t t		デイサービスセンター結い	1	X 7	1
8	わかば		ケアパートナー四日市	1		11
	いこい		リハビリデイ エバーファイン	1		1
10	社協	10	デイサービス いきいき	1		1
	西桑名	1	デイサービスいがまち	3		3
	ふるさと	1	デイサービスマスカット	1		2
	えがお	3			(用) さん・あーす	1
	かけはし	1			(用) ライフ・テクノサービス桑名	4
	ヨナハ	10			(用)ビューティーマイト	3
16	三交ウェルフェア	1			(く)クオ	1
17	パークレジデンス	1			(看) 訪問看護リハはぁちゃん	3
18	木もれび	16			(看)訪問看護SN'Up	1
19	長寿苑	2			(リ)ヨナハ訪問リハビリ	1
20	スィート	5				
21	小林薬局	3				
22	なごみ	5				
23	わんがん	1				
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						
31						
32						
33						
34						
35						
36						
37						
38						
39						
40						
計	8.9%	112	4.8%	21		40

※その他事業所(介)訪問介護、(用)福祉用具、(く)くらしいきいき、(S)ショートステイ、igotimes (看)訪問看護、(り)訪問リハビリ

※関係事業所割合

13 件 関係事業所委託件数

173 件 全委託件数

7.5 % 関係事業所委託割合

北部西地域包括支援センター

NO	居宅介護支援事業所名	件数	通所介護事業所名	件数	れ の 他事業所名	件数
1	アパティア		リハデイよなはsecond		(介)木もれび	1
_	伊賀町		木もれび		(介)れんげの里	3
3	いこい		エバーファイン		(介)社協	1
4	ウェルネス		すこやか		(看)れんげの里	3
5	えがお		お元気デイふくじま		(用)エバーグリーン中京	5
6	かけはし		ぬくもりラボ	1	(用)N2コーポレーション	1
7	クオ	4	クオプラス	2	(用)ヤマムロ産業	1
8	木もれび	7	いきいき	1	(用)ライフテクノ桑名	9
9	社協	10	ファミリア	1	(用)アクティブ	14
10	スィート		満天星	1	(用)日本ケアシステム	2
11	すずらん	3	じゅん	2	(用)愛安住	1
12		1	ソフトハウス		ビューティーマイト	4
13			れんげの里	1	(用)さん・あーす	1
	長寿苑	3			(S)よもぎ	1
	なごみ	2			(く)ナーシングホームもも桑名	1
	西桑名	2				
17	ヒューマン	12				
18	ふるさと	1				
19	もも	3				
20	•	11				
21	よもぎ	2				
	らいむの丘	10				
23	れんげ	1				
24	わかば	2				
25						
26						
27						
28						
29						
30						
32						
33						
34						
35						
36						
37						
38						
39						
40						
計	17.9%	112	14.8%	27		48
ĒΙ	11.9%	112	14.8%	21		40

※その他事業所(介)訪問介護、(用)福祉用具、(く)くらしいきいき、(S)ショートステイ、⊠ (看)訪問看護、(り)訪問リハビリ

※関係事業所割合

25 件 関係事業所委託件数

187 件 全委託件数

13.4 % 関係事業所委託割合

北部東地域包括支援センター

NO	居宅介護支援事業所名	件数	通所介護事業所名	件数	その他事業所名	件数
1	アパティア	20	エバーファイン	10	(介) ハピネやさと	5
2	えがお	5	さんせん	6	(介) 社協ヘルパーステーション	5
3	かけはし	11	たんとんとん	6	(介)まほうの杖	2
4	クオ	3	長島DSほほえみ	2	(介)木もれび	2
5	桑名病院	2	DS結い	3	(介) ほほえみ	1
6	木もれび	4	こころDS	1	(介)伊賀町	1
7	さくら	1	DSクオ	4	(用) エバーグリーン	34
8	社協ケアプランセンター	15	和月DS	1	(用)日本ケアシステム	5
9	スイート		木もれび	3	(用)ライフテクノ桑名	6
10	すずらん		DSまほうの杖	1	(用)さんあーす	2
11	たんぽぽ		森栄病院	1	(用) ビューティーマイト	8
12	長寿苑	1	リハビリDSよなはsecond	1	(用)アクティブ	1
13	なごみ		すいせんの里	1	(用) さくらライフクリエイト	1
14	西桑名	_	プラスナビ	2	(用)介護ネットグリーン	1
15	ヒューマンケア	1	北部老人福祉センター	4	(用)ヤマシタ	2
16	介護ネットグリーン	1	みんなの家(星川)	1	(用)ダスキン	1
17	ふるさと	4	たんぽぽの里城南	1	(用)近鉄すまいる	1
18	もも	1	長寿苑	1	(く)桑名病院	1
19	らいむの丘ケアプラン	15	ファミリア	1	(く) 木もれび	2
20	わかば	5			(S)すいせんの里	1
21	わんがん	1			(看) ナーシングホームもも桑名	1
22					(看)海南訪問看護ステーション	1
23					(看)はあちゃん	2
24					(看)スイート	1
25					(看) ねむの花	1
26					(看)スナップ	1
27					(訪リ)桑名病院	1
28					(訪リ)偕行会リハビリテーション病院	1
29					(訪リ)もりえい病院	1
30					(訪リ)ヨナハ訪問リハビリ	3
31					(訪リ)海南病院	
32					(通リ)みらいDC	8
33					(通リ)ヨナハ老健	1
34					(通リ)フェリーチェ	4
35					(通リ)もりえい病院	2
36						
37						
38						
39						
40						
計	29.4%	102	14.0%	50		111

※その他事業所(介)訪問介護、(用)福祉用具、(く)くらしいきいき、(S)ショートステイ、◎ (看)訪問看護、(り)訪問リハビリ

※関係事業所割合

41 件 関係事業所委託件数

263 件 全委託件数

15.6% 関係事業所委託割合